平成 30 年 5 月 14 日

各位

会 社 名  黒田精工株式会社
代表者名  取締役社長 黒田 浩史

(コード番号 7726 東証 第 2 部）
問合せ先  経理部長 荻窪 康裕

（TEL 044－555－3800）

特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、当社の特定子会社である Kuroda Jena Tec UK Ltd（英国）の全ての出資持分を譲渡することを決定いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1.特定子会社異動の理由

当社の 100％子会社である KURODA JENATEC HOLDINGS LTD が全株式を保有する Kuroda Jena Tec UK Ltd

（英国）の全ての出資持分を譲渡することを決定したことにより Kuroda Jena Tec UK Lｔｄ（英国）が特定子会社でなくな

ったことによるものです。Kuroda Jena Tec UK Lｔｄは、スピンドルの製造販売がメインであり、当社グループのコア事業

と一致しないと判断したことにより譲渡を決定いたしました。

2.異動する子会社の概要

（1）名称 Kuroda Jena Tec UK Ltd （英国）

（2）所在地 Unit C2 Willow Drive, Sherwood Park, Annesley, Nottinghamshire,

NG15 0DP, United Kingdom

（3）代表者の役職・氏名 Managing Director  John Christopher Truman

（4）事業内容 スピンドル等の製造販売

（5）資本金 1,351 千ポンド

（6）設立年月日 平成 4 年 10 月 29 日

（7）大株主及び持分比率 当社が 100％保有する KURODA JENA TEC HOLDINGS LTD

（英国）

（8）上場会社と当該会社との間の関係 資本関係 当社の連結子会社です。

人的関係 当社役員が取締役を兼務しております。

取引関係 スピンドル等の販売・仕入を行っております。

（9）当該会社の最近 3 年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 平成 28 年 2 月期 平成 29 年 2 月期 平成 30 年 2 月期

純 資 産 444 千ポンド 414 千ポンド 267 千ポンド

総 資 産 1,052 千ポンド 891 千ポンド 731 千ポンド

売 上 高 1,828 千ポンド 2,028 千ポンド 2,037 千ポンド

経 常 利 益 △150 千ポンド △29 千ポンド △145 千ポンド

親会社株主に帰属する当期純利益 △150 千ポンド △29 千ポンド △146 千ポンド

3.持分譲渡の相手先の概要

譲渡先は海外の事業者でありますが、譲渡先の意向により概要については非公開とさせていただきます。なお、相

手先と当社の間には取引関係、資本関係、人的関係はございません。また、当社の関連当事者には該当いたしませ

ん。

4.譲渡出資持分、譲渡額および譲渡前後の出資持分の状況

（1）譲渡前の出資持分 100％

（2）譲渡出資持分 100％

（3）譲渡価額 －

（4）譲渡後の出資持分 －％

※譲渡価額については、譲渡先の意向により公表を控えさせていただきます。

5.異動の日程

（1）取締役会決議日 平成 30 年 3 月 29 日

（2）契約締結日 平成 30 年 3 月 29 日

（3）持分譲渡実行日 平成 30 年 5 月 22 日（予定）

6.業績に与える影響

平成 30 年 3 月期において関係会社株式売却損 30 百万円を特別損失として計上しております。

以上